
Pareri preventivi di regolarità amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 
bis del D.Lgs.   267/2000.

IL DIRETTORE IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Dott. Antonio Colonna F.to Dott. Marco Battaglia

Determina n.  94
del  02 maggio 2017 

DETERMINAZIONE
 DEL DIRETTORE

OGGETTO: Rette minori. 4° impegno di spesa anno 2017

 
IL DIRETTORE

Dato atto che il Responsabile di Area Territoriale è assente e che, ai sensi dell’art 10 comma 4 del
vigente  Regolamento  sull’ordinamento  degli  Uffici  e  dei  Servizi,  nel  caso  di  assenza  del
Responsabile di Area le sue funzioni sono svolte dal Direttore.

Vista la legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi  e servizi sociali  n.
328/2000.

Richiamata la L.R. n 1 del 8/1/2004.

Richiamato l’art. 4 dello Statuto ove sono definite le competenze del Consorzio.

Vista la normativa, introdotta dalla legge 136 del 13 agosto 2010 e s.m.i., inerente la tracciabilità
dei flussi finanziari.

Rilevato che, la tracciabilità dei flussi finanziari trova applicazione ai seguenti contratti: 
- contratti  di  appalto  di  lavori,  servizi  e  forniture,  anche  quelli  esclusi  in  tutto  o  in  parte
dall’ambito di applicazione del Codice, di cui al Titolo II, Parte I dello stesso; 
- concessioni di lavori pubblici e concessioni di servizi ex articolo 30 del Codice dei contratti; 
- contratti di partenariato pubblico - privato, ivi compresi i contratti di locazione finanziaria; 
- contratti di subappalto e subfornitura; 
- contratti in economia, ivi compresi gli affidamenti diretti.



Rilevato che, da un confronto con gli uffici dell’ASL TO3, si è concordato di non richiedere il
codice CIG in quanto non si tratta di affidamenti nei termini descritti dalla vigente norma;

Vista, da ultimo, la Determinazione dell’A.v.c.p, n. 4 del 7 luglio 2011 avente ad oggetto “Linee
guida sulla tracciabilità dei flussi finanziari i sensi dell’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n.
136” che al punto 4.5 esclude l’applicabilità della normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari,
alle prestazioni  socio sanitarie  erogate da soggetti  privati  in regime di accreditamento,  attesa la
peculiarità della disciplina di settore che non consente di ricondurre tali fattispecie nell’ambito del
contratto di appalto.

Rilevato che con determinazione n° 9 del 17/1/2013 avente per oggetto “Disposizioni inerenti la
pubblicazione  dei  dati  inerenti  privati  cittadini  beneficiari  di  erogazioni  economiche  di  natura
assistenziale” si stabilisce di non pubblicare i nominativi dei beneficiari dei contributi economici
per ragioni di natura assistenziale in quanto la pubblicazione è potenzialmente lesiva della privacy e
pregiudizievole per il progetto individualizzato di sostegno alla persona;

Preso atto che:

- la commissione UMVD- Minori - dell’ASL TO 3 distretto di Venaria ha approvato per il
soggetto indicato in allegato,  sulla base della proposta avanzata dai referenti,  il  seguente
inserimento:

struttura Ente Fattura C.F. / P.I. Periodo
retta

giornaliera
% carico
CISSA

retta
giornaliera

CISSA
GG

iva/
bolli

CDRS
Il Senno di

Orlando

Coop. Sociale
ONLUS

Altramente
Via Biella, 12

Torino

c.f.
07724020016

2/05-
30/06/2017
6 pom. alla
settimana

€ 100,58 30% € 30,17 51 5%

- che  occorre  provvedere  all’impegno  di  spesa  in  favore  della  Coop.  Sociale  Onlus
Altramente   sulla base della retta giornaliera indicata nella tabella impegnando € 1.615,60
(compresa IVA) al cap. 77/100; 

Vista la deliberazione dell’Assemblea Consortile n.2 del 18/1/2017 con cui è stato approvato il
Bilancio di previsione 2017/2019 

Visto lo Statuto del Consorzio.
Visto il vigente regolamento di contabilità.
Visto il D.lgs 18.8.2000 n. 267 Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali.
Visto il D.lgs 23.6.2011 n. 118 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi.

DETERMINA

per le motivazioni espresse in premessa;

di impegnare € 1.615,60 compresa IVA al codice 12/05/1/103 cap. 77/100 del Bilancio 2017, quale
spesa relativa all’intervento come indicato nell’allegato; 

Di  dare  atto  che  l’allegato  forma  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  atto  e  la  cui
pubblicazione viene omessa sulla base della determinazione n° 9 del 17/1/2013 avente per oggetto
“Disposizioni inerenti la pubblicazione dei dati inerenti privati cittadini beneficiari di erogazioni



economiche di natura assistenziale” e che, per le motivazioni di cui in premessa non si procede alla
richiesta del codice CIG (struttura accreditata).

Di formalizzare con buono d’ordine.

Pianezza 28/04/2017

DIRETTORE
F.to Dott. Antonio Colonna

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

Pianezza 02/05/2017

RESPONSABILE DELL’AREA
AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA

F.to Dott. Battaglia Marco

ESTENSORE: IMMA

CAPITOLO IMPEGNO ACCERTAMENTO

77 100 281 2017 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Consorzio per 15 
(quindici ) giorni consecutivi

Dal  10 maggio 2017

IL SEGRETARIO 
f.to dott.ssa BONITO Michelina


	Determina n. 94
	del 02 maggio 2017

